
Odpůrkyně Nord Stream 2 Annalena
Baerbocková se stala německou ministryní
zahraničí
- CZ24 News | 9. prosince 2021

NĚMECKO: Annalena Baerbocková, spolupředsedkyně strany Svaz 90/Zelení, byla jmenována
německou ministryní zahraničních věcí a toto jmenování ve středu realizoval prezident Frank-Walter
Steinmeier.Ceremoniál vysílala televizní stanice N24.

Berbocková opakovaně vystupovala proti Nord Stream 2 a také obvinila Moskvu z „vydírání“ v
souvislosti s rekordně vysokými cenami plynu, což Rusko opakovaně vyvracelo.

Jako zástupkyně Zelených prosazuje opuštění uhelné energetiky a rozvoj obnovitelných zdrojů
energie a podobná řešení ve stavebnictví, zemědělství a dalších oblastech.

Jak již dříve v rozhovoru pro Sputnik uvedl německý politolog Alexander Rahr, Baerbocková nemá se
zahraniční politikou žádné zkušenosti a nevidí, v jakých oblastech je možné spolupracovat s Ruskem.

Podle jeho slov Zelení při sestavování koalice bojovali o křeslo ministra zahraničí, aby mohli
prosazovat svou politiku „liberálních hodnot“ a lidských práv, a nebezpečí představuje přesvědčení
Baerbockové o nadřazenosti západní morálky.

Fjodor Lukjanov, ředitel pro vědeckou práci Nadace pro rozvoj a podporu mezinárodního diskusního
klubu Valdaj, naopak vyjádřil názor, že nový německý kancléř Olaf Scholz nebude podporovat
radikální postoj Baerbockové. Pokud jde o Nord Stream 2, projekt podle jeho názoru bude spuštěn,
protože již byl dokončen a je připraven k provozu a jeho spuštění podporují další strany.
ZDROJ: cz.sputniknews

https://cz24.news/odpurkyne-nord-stream-2-annalena-baerbockova-se-stala-nemeckou-ministryni-zahranici/
https://cz24.news/odpurkyne-nord-stream-2-annalena-baerbockova-se-stala-nemeckou-ministryni-zahranici/
https://cz24.news/odpurkyne-nord-stream-2-annalena-baerbockova-se-stala-nemeckou-ministryni-zahranici/

